
Zajednica sportova Primorsko-goranske županije 
 

Jadranski trg 4/III · 51000 Rijeka 
Tel: +385 51 312 031· Fax: +385 51 312 027 

info@sport-pgz.hr ·  www.sport-pgz.hr 
OIB 08301637571 · IBAN HR9224020061100126394 

 

 
 

Rijeka, 26. 2. 2025.g.  
Br.: 21/25 
 
Na temelju članka 13. Zakona o udrugama (NN 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), članka 33. i 
članka 62. Statuta Zajednice sportova Primorsko-goranske županije, a sukladno odredbi 
članka 34. Zakona o sportu (Narodne novine 141/22) Skupština Zajednice sportova 
Primorsko-goranske županije , na svojoj sjednici održanoj 26. veljače 2025. g., donijela je 
 

 
O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 
ZAJEDNICE SPORTOVA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

U Satutu Zajednice sportova Primorsko-goranske županije (dalje u tekstu: Satut) usvojenog 
na 5. sjednici Skupštine Zajednice sportova Primorsko-goranske županije 22. rujna 2015. 
godine, sa Izmjenama i dopunama Statuta Zajednice sportova Primorsko-goranske županije 
usvojenih na 3. sjednici Skupštine Zajednice sportova Primorsko-goranske županije 28. 
veljače 2022. godine, na elektronskoj sjednici Skupštine Zajednice sportova Primorsko-
goranske županije održanoj 8. listopada 2023, nadopunjuju se i mijenjaju određene odredbe 
Statuta Zajednice sportova Primorsko-goranske županije zajedno s navedenim izmjenama i 
dopunama, kako slijedi dalje u tekstu ove Odluke. 
 

Članak 2. 
U članku 14. stavak 1. dopunjuje se i mijenja te glasi: 
“ (1) U ostvarivanju svojih ciljeva Zajednica ima zadaću da: 

- utvrđuje i ostvaruje politiku sporta na području županije, 
- usklađuje aktivnosti svojih članica, potiče i promiče sport u skladu s aktima 

strateškog planiranja razvoja sporta na nacionalnoj razini, odnosno nacionalnom 
strategijom razvoja sporta i nacionalnim planom razvoja sporta te strateškim 
dokumentima donesenim na područnoj (regionalnoj) razini, osobito sport djece, 
mladeži, studenata i osoba s invaliditetom, te zdravstveno usmjerenog tjelesnog 
vježbanja i zdravstveno usmjerene tjelesne aktivnosti, 

- obavlja zadaće u provedbi Nacionalnog programa sporta, odnosno godišnjeg 
programa provedbe Nacionalnog programa sporta, 

- objedinjuje i usklađuje programe sporta na području Primorsko-goranske županije te 
predlaže program javnih potreba u sportu i skrbi o njegovom izvršenju te podnosi 
izvješća o realizaciji programa, 

- sudjeluje u predlaganju i provedbi programa razvoja sporta od interesa Primorsko-
goranske županije koji se sufinanciraju od strane tijela državne uprave nadležnog za 
sport, 

- skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način ostvarivanja 
njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

mailto:info@sport-pgz.hr
http://www.sport-pgz.hr/


svjetska i europska prvenstva te druga međunarodna natjecanja, 
- sudjeluje u ostvarivanju uvjeta za provođenje zdravstvene skrbi sportaša te sudjeluje 

u edukaciji sportaša o antidopingu, 
- provodi edukaciju, informiranje i savjetovanje sportaša, sportskih djelatnika, građana 

i ostalih sudionika u sportu o pitanjima bitnim za bavljenje sportskim aktivnostima i 
djelatnostima, 

- poduzima aktivnosti za sprječavanje negativnih pojava u sportu, posebno za 
sprječavanje nasilja u sportu i kršenja prava djece, 

- sudjeluje u ostvarivanju programa i politike Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog 
paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

- sudjeluje u skrbi o namjeni i korištenju javnih sportskih građevina, 
- sudjeluje u unapređenju stručnog rada, promiče stručni rad u sportu i skrbi o 

osposobljavanju stručnih djelatnika, 
- unosi i ažurira podatke za koje je nadležna Zajednica u Nacionalni informacijski 

sustav u sportu, 
- pruža stručnu pomoć članicama Zajednice u vezi s primjenom Zakona o udrugama, 

Zakona sportu te drugih Zakona i propisa u vezi sa sportskom djelatnošću, 
- pruža računovodstveno-knjigovodstvene, administrativno-financijske usluge za svoje 

članice, 
- obavlja i druge poslove i zadaće određene Zakonom, pravilima Hrvatskog olimpijskog 

odbora i ovim Statutom.“ 
 
 

Članak 3. 
Ostale odredbe Statuta iz članka 1. ove odluke ostaju nepromijenjene, a izmjene i dopune 
Statuta Primorsko-goranske županije iz ove Odluke postaju sastavni dio Statuta Zajednice 
sportova Primorsko-goranske županije. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Zajednice sportova Primorsko-goranske 
županije stupa na snagu s danom donošenja. 
 
 Članak 5. 
Slijedom ove Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Zajednice sportova Primorsko-
goranske županije sastaviti će se pročišćeni tekst Statuta Zajednice sportova Primorsko-
goranske županije. 
 
 
         Predsjednik 
         Miljenko Butković 
  

  

 

 


